
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46   del 07-06-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Atto di indirizzo per la prosecuzione fino al 31 settembre 2018 della

gestione del  servizio di manutenzione e gestione degli impianti di pubblica
illuminazione e degli impianti elettrici degli edifici comunali.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  sette del mese di giugno alle ore 15:30, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 46 del 07-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che :

-con determinazione Area Tecnica nr. 106 del 14/10/2011  fu affidato alla  ditta
Elettroimpianti srl di S. Silvestro di Castorano, previa effettuazione di gara
d’appalto, il “Servizio di manutenzione degli impianti comunali di pubblica
illuminazione e degli impianti elettrici degli edifici comunali”, per la durata di
due anni;
-con successive  delibere di indirizzo e conseguenti determine del responsabile
dell’Ufficio Tecnico Comunale l’affidamento del servizio in questione è stato
rinnovato più volte fino alla prossima scadenza del 30 giugno 2018, nei limiti di
spesa previsti dall’art. 36 del Codice dei contratti per gli affidamenti in forma
diretta e in attesa delle decisioni che l’amministrazione comunale ritenesse più
consone alle nuove prospettive offerte dalla organizzazione quale “servizio di
gestione integrata e di manutenzione, mediante interventi di efficientamento
energetico”;

-CONSIDERATO opportuno rinviare di ulteriori tre mesi la decisione sui
provvedimenti stabili e duraturi da adottare in merito al servizio in questione,
per permettere alla amministrazione comunale che verrà eletta il prossimo 10
Giugno, dopo il commissariamento dell’Ente dal settembre 2017 a giugno
corrente anno, di valutare le soluzioni più vantaggiose alla luce delle
innovazioni disponibili sul mercato e utili a conseguire un risparmio energetico
significativo con l’impiego di tecnologie in grado di  ridurre gli attuali consumi
che incidono in maniera significativa  sul bilancio di questo Ente;

-ACCERTATO:
-Che si tratta di prestazione di servizi che può essere conseguita tramite
procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 36  del Codice dei
contratti pubblici di cui al D.Lgs.  50/2016 e dell’art. 8, lett.b) del Regolamento
Comunale per l’affidamento e la realizzazione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con delibera di C.C. nr. 19 del 31/03/2011, modificata con
delibera di C.C. nr.14 del 27/02/2012;
-Che l’affidamento della prestazione può essere effettuata in maniera diretta,
trattandosi di importo inferiore ai 40.000 € (art. 36  del Codice e Art.13, co. 3,
lett.b) del Regolamento comunale;

-VISTA l’art. 23-ter, comma 3 della legge 11 Ago. 2014 nr.114 (di conversione-
con modifiche- del D. L. 24/Giu.2014 nr.90), come modificato dal comma 501
della legge 28/12/2015 che ha previsto che “i comuni possono procedere
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a
40.000 €, senza quindi ricorrere alla Centrale Unica di Committenza
competente;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 46 del 07-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DELIBERA

-di ESPRIMERE ATTO DI INDIRIZZO rivolto all’ufficio Tecnico comunale
perchè provveda ad AFFIDARE fino al 30 settembre 2018 e nel rispetto della
normativa prevista dal “Codice dei Contratti” approvato con il D.Lgs. nr.
50/2016, il “Servizio di gestione e manutenzione degli impianti comunali di
pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli edifici comunali” (in
scadenza il 30/06/2018?), in attesa di provvedimenti in merito che vorrà
prendere la nuova amministrazione che verrà eletta nelle elezioni indette il 10
giugno p.v., in tema di  risparmio energetico ed efficientamento energetico;

- di DARE ATTO che il servizio di gestione e manutenzione qui in oggetto è
regolamentato dal Capitolato d’oneri già allegato alla determina nr. 87 del
31/03/2016 come sua parte integrante e sostanziale.

-di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il
D.Lgs.- 18/8/2000 nr. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 46 del 07-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
10-07-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.989 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
10-07-2018  al 25-07-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 10-07-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 46 del 07-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


